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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących "Cross"
00-216 Warszawa
Konwiktorska 9

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000247136

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Uchwała nr 5/XI/2023 z
28.11.2023 r. Rady Krajowej oraz Pełnomocnictwo z dn.
14.06.2024 r.:
Warszewski Przemysław

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Joanna Staliś, 600523621, askastalis@interia.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Puchar Polski dla Osób Niewidomych i Słabowidzących w bowlingu

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-07-08 Data

zakończenia 2024-08-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Stowarzyszenie "Cross" jest organizacją pozarządową, powstałą w 1991 roku, od 2005 roku posiadającą status organizacji
pożytku publicznego.
Od początku swojego istnienia stowarzyszenie korzysta ze środków ministerstwa właściwego ds. sportu oraz
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i organizuje w sposób ciągły zajęcia i imprezy sportowe w
ramach kilkunastu dyscyplin sportu dostępnych dla osób z niepełnosprawnością wzroku. W okresie swojej ponad
trzydziestoletniej działalności Stowarzyszenie konsekwentnie promuje i rozwija coraz liczniejsze dyscypliny sportowe wśród
osób niewidomych i słabowidzących. Cykliczność imprez pozwala nieustannie podnosić poziom organizacyjny zawodów i
wychodzić naprzeciw oczekiwaniom uczestników.
Współorganizatorem turnieju są: Nyski Klub Sportowo-Turystyczny Niewidomych i Słabowidzących "Atut” oraz Sekcja
Niepełnosprawnych Niewidomych i Słabowidzących Polskiego Związku Kręglarskiego.
Celem realizacji turnieju opisanego w niniejszym wniosku jest wspieranie aktywności osób niewidomych i słabowidzących
poprzez umożliwienie grupie 78 osób niepełnosprawnych z tytułu utraty wzroku uczestnictwa we współzawodnictwie
sportowym w trakcie organizowanego przez Stowarzyszenie "Cross" Pucharu Polski dla Osób Niewidomych i
Słabowidzących w bowlingu.
Uczestnikami zadania będą osoby z całego kraju, posiadające aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub o
niepełnosprawności lub aktualne orzeczenie równoważne - orzeczenie lekarza orzecznika ZUS lub orzeczenie o zaliczeniu
do jednej z grup inwalidów.
Rekrutacja będzie prowadzona w jednakowym zakresie we wszystkich województwach, a wszystkim uczestnikom zostanie
zapewniony równy dostęp do udziału w przedsięwzięciu.
Zawody zostaną przeprowadzone w Opolu, na obiektach Opolskiego Centrum Rekreacji, w terminie 1 - 4 sierpnia 2024 r.
Tegoroczne zawody są już XI edycją turnieju. W 2017 roku w rywalizacji uczestniczyło 60 zawodników niepełnosprawnych,
w 2018 roku - 72, w 2019 - 70 zawodników a w latach 2020-2023 po 78 zawodników. Również i w tym roku planowany jest
udział 78 graczy.
Poprzednie edycje turnieju zostały wsparte finansowo przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. Medale,
puchary i nagrody rzeczowe wręczone zwycięzcom turnieju niewątpliwie wzmocniły wizerunek Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego jako instytucji przyjaznej osobom niepełnosprawnym i aktywnie wspierającej rozwój sportu i
kultury fizycznej.
Stowarzyszenie oświadcza, że turniej w bowlingu zostanie zorganizowany dzięki zaangażowaniu środków pozyskanych z
PFRON oraz wpisowego pobieranego od uczestników (40 zł za dzień zawodów). Organizator zakłada, że dzięki wsparciu
finansowemu pozyskanemu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, analogicznie jak w latach 2017-2023,
możliwy będzie zakup trofeów sportowych i nagród rzeczowych dla najlepszych uczestników tej imprezy sportowej.
Łącznie w tegorocznej, jedenastej już edycji imprezy, będzie uczestniczyć 100 osób z całej Polski, w tym: 78 zawodników
niewidomych i słabowidzących - członków klubów sportowych zrzeszających osoby z dysfunkcją wzroku, 4 sędziów, 3
osoby obsługi technicznej i 15 wolontariuszy – asystentów dla osób niewidomych. Będzie to grupa ludzi w różnym
przedziale wiekowym, posiadająca znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności. Wszystkich łączy
niepełnosprawność z tytułu utraty wzroku oraz chęć uprawiania sportu, który daje satysfakcję, radość i siłę.

Zawodnicy będą toczyli rywalizację w podziale na 3 kategorie sportowe (B1, B2 i B3 – według stanu wzroku, zgodnie z
międzynarodową klasyfikacją medyczną IBSA), oddzielnie kobiety i mężczyźni.
Kręgle typu bowling są bardzo popularnym sportem wśród osób niepełnosprawnych, a niewidomi i słabowidzący od wielu
lat, nieprzerwanie odnoszą liczne sukcesy na międzynarodowych zawodach rangi ME oraz MŚ.
Same zawody trwać będą cztery dni kalendarzowe - od 1 do 4 sierpnia 2024 roku. Z wieloletniego doświadczenia
Stowarzyszenia "Cross" w dziedzinie organizacji imprez sportowych dla osób niewidomych i słabowidzących wynika, że
optymalną formą rozgrywek są zawody trzy - czterodniowe, przeprowadzane w weekendy. Taka formuła umożliwia
uczestnictwo najszerszej grupie zawodników, ponieważ udział w zawodach weekendowych nie koliduje z ewentualnymi
obowiązkami zawodowymi zarówno samych zawodników jak też ich przewodników.
W wyniku przeprowadzonych rozgrywek zostaną wyłonieni zwycięzcy w trzech kategoriach (B1, B2 i B3) wśród kobiet i
mężczyzn. Zawody będą miały charakter rankingowy i zostaną przeprowadzone zgodnie z regulaminem zatwierdzonym
przez Polski Związek Kręglarski, co pozwoli zaliczyć wyniki startujących do rywalizacji o miejsce w kadrze Polski. W trakcie
rozgrywek używane będą plakaty i banery informujące o nazwie turnieju i źródłach jego finansowania. Materiały
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informacyjne będą zawierały nazwę i logo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego i będą zgodne z warunkami
określonymi w umowie o dofinansowanie i regulaminie konkursu.
Zwycięzcy w każdej kategorii B1, B2 i B3 wśród kobiet i mężczyzn otrzymają puchary, medale oraz atrakcyjne nagrody
rzeczowe. Od początku swojej działalności stowarzyszenie praktykuje nagradzanie zwycięzców zawodów nagrodami i
trofeami sportowymi. W zgodnej ocenie uczestników i organizatorów imprez sportowych zwyczaj ten podnosi prestiż i
rangę zawodów, a także istotnie zwiększa motywację uczestników do osiągnięcia jak najlepszych wyników sportowych.
Koszt zakupu medali i pucharów został określony na podstawie aktualnych cenników producentów trofeów sportowych.
Stowarzyszenie „Cross” podkreśla, że z racji charakteru prowadzonej działalności posiada aktualną wiedzę i rozeznanie w
aktualnych cenach rynkowych. Zakupione medale, puchary i nagrody rzeczowe zostaną wręczone zwycięzcom podczas
uroczystości zakończenia turnieju, w obecności wszystkich uczestników zawodów oraz zaproszonych gości. Organizator
będzie przez cały czas informował o źródłach finansowania turnieju.
Uczestnicy zawodów ogólnopolskich to zawodnicy sekcji kręglarskiej, ludzie niewidomi i słabowidzący. Osoby niewidome i
słabowidzące mają utrudniony dostęp do uprawiania sportu, np. brak kręgielni nie pozwala rozwijać swoich umiejętności co
rzutuje negatywnie w późniejszej rywalizacji sportowej na arenie ogólnopolskiej. Uczestnictwo w zawodach to szansa na
podniesienie swoich kwalifikacji i poziomu gry sportowej.
Dzięki takim zawodom sportowym osoby niepełnosprawne mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania sportowe. Ważną
potrzebą jest także integracja oraz konieczność i motywacja do działania, możliwość współzawodnictwa, rozwoju
asertywności i aktywizacji osób niepełnosprawnych.
W wyniku przeprowadzenia turnieju każdy z uczestników weźmie udział w imprezie sportowej, w trakcie której będzie miał
możliwość uczestnictwa w profesjonalnych rozgrywkach sportowych i sprawdzenia swoich umiejętności na tle osób z tą
samą niepełnosprawnością.
Wartością dodaną przedsięwzięcia będzie stworzenie warunków dla integracji wewnątrzśrodowiskowej inwalidów wzroku,
umożliwienie nabycia i rozwoju kompetencji kluczowych z zakresu sportu oraz realizacja idei zwiększania dostępności
sportu i kultury fizycznej dla nowej grupy osób, realnie zagrożonej marginalizacją i wykluczeniem społecznym.
Osiągnięte zostaną następujące twarde i miękkie rezultaty: Wyłonienie zwycięzców zawodów w trzech kategoriach: B1, B2
oraz B3 wśród kobiet i mężczyzn; Popularyzacja gry w kręgle w środowisku osób z dysfunkcją wzroku w stopniu znacznym
lub umiarkowanym; Rehabilitacja poprzez sport i rekreację; Integracja osób niepełnosprawnych; Krzewienie kultury
fizycznej; Poprawienie kondycji fizycznej uczestników; Przełamywanie barier psychologicznych; Podniesienie poziomu
sportowego zawodników.
Medale, puchary i nagrody rzeczowe wręczone zwycięzcom turnieju wzmocnią wizerunek Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego jako instytucji przyjaznej osobom niepełnosprawnym i aktywnie wspierającej rozwój sportu i
kultury fizycznej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Organizacja ogólnopolskiej imprezy
sportowej dla osób niewidomych i
słabowidzących

1
sprawozdanie sędziowskie z
zawodów, imienna lista uczestników
imprezy sportowej z podpisami

Aktywizacja grupy 78 osób
niewidomych i słabowidzących 78 imienna lista obecności na zawodach

z własnoręcznymi podpisami

Wyłonienie medalistów zawodów w
trzech kategoriach: B1, B2 oraz B3
wśród kobiet i mężczyzn

18 sprawozdanie sędziowskie z
zawodów, wyniki zawodów

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie "Cross" jest organizacją pozarządową, powstałą w 1991 roku, od 2005 roku posiadającą status organizacji
pożytku publicznego.
Od początku swojej działalności Wnioskodawca zrealizował dziesiątki ogólnopolskich projektów skierowanych do osób
niewidomych i słabowidzących, z których większość stanowiły projekty z zakresu rozwijania kultury fizycznej w środowisku
osób z uszkodzeniem narządu wzroku.
Stowarzyszenie "Cross" oświadcza, że impreza sportowa opisana w niniejszym wniosku jest realizowana w analogicznej
formule w sposób nieprzerwany od 2014 roku w oparciu o środki pozyskiwane rokrocznie z ministerstwa właściwego ds.
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sportu i PFRON.
W ramach prowadzonej działalności Stowarzyszenie aktywnie korzysta z dofinansowania ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację projektów, których celem jest m.in. zapewnienie osobom
niepełnosprawnym dostępu do informacji, wejście osób niepełnosprawnych na rynek pracy oraz zwiększanie aktywności i
samodzielności osób niepełnosprawnych.
Dzięki dofinansowaniu ze środków PFRON w latach 2015-2023 Stowarzyszenie realizowało liczne projekty, których celem
było: "Tylko dla mistrzów" i „Wspólny Start” - organizacja ogólnopolskich imprez sportowych dla osób niewidomych i
słabowidzących; projekt „Komputer bez tajemnic” - szkolenia z zakresu obsługi komputera; projekt „Smartfon bez tajemnic”
- szkolenia z zakresu obsługi smartfonu i komputera; "Awangarda" i "Masz szansę" - dostarczenie beneficjentom
niezbędnych kwalifikacji zawodowych, ułatwiających im wyjście z izolacji społecznej i zdobycie zatrudnienia na otwartym
rynku pracy; "Na fali" - rozwinięcie umiejętności w zakresie języka angielskiego wśród uczniów niewidomych i
słabowidzących; "Ponad bariery" - czasopismo o sporcie osób niepełnosprawnych; „Krok naprzód” - specjalistyczne
szkolenia z zakresu sportu. W ostatnich trzech latach dofinansowanie pozyskane z PFRON wynosiło średnio ponad 2,5
mln zł rocznie.
Drugim, obok Funduszu, najważniejszym źródłem finansowania działalności Stowarzyszenia CROSS jest ministerstwo
właściwe ds. sportu, od 2021 roku jest to Ministerstwo Sportu i Turystyki. Od początku swojego istnienia Wnioskodawca
korzysta ze środków resortu sportu i organizuje w sposób ciągły zajęcia i imprezy sportowe w ramach kilkunastu dyscyplin
sportu dostępnych dla osób z niepełnosprawnością wzroku. W okresie swojej ponad 30-letniej działalności Stowarzyszenie
konsekwentnie promuje i rozwija coraz liczniejsze dyscypliny sportowe wśród osób niewidomych i słabowidzących.
Cykliczność imprez pozwala nieustannie podnosić poziom organizacyjny zawodów i wychodzić naprzeciw oczekiwaniom
uczestników. W ostatnich latach dofinansowanie pozyskane z ministerstwa ds. sportu wynosiło średnio ponad 2,3 mln zł
rocznie.
Status Stowarzyszenia CROSS w środowisku organizacji zajmujących się sportem osób niepełnosprawnych jest
potwierdzony członkostwem organizacji w Polskim Komitecie Paraolimpijskim.
Ciągłość i konsekwencja w realizacji programu przynosi efekt w postaci wzrostu liczby członków. Obecnie w
Stowarzyszeniu zrzeszonych jest ponad 4 tysiące osób niepełnosprawnych z tytułu utraty wzroku, w większości czynnie
biorących udział w zadaniach organizowanych przez Wnioskodawcę.
Wszystkie działania i projekty sportowe realizowane w latach ubiegłych przez Stowarzyszenie były skierowane
bezpośrednio do osób niewidomych i słabowidzących i obejmowały swoim zasięgiem teren całego kraju. Wszystkie zostały
prawidłowo i terminowo rozliczone, a założone w nich rezultaty osiągnięto, co potwierdzone zostało w wynikach kontroli
zewnętrznych i obowiązkowych audytów.
W biurze Stowarzyszenia CROSS na umowę o pracę zatrudnionych jest pięć osób, posiadających wieloletnie
doświadczenie w realizacji i rozliczaniu przedsięwzięć skierowanych do osób niewidomych i słabowidzących,
współfinansowanych ze środków m.in. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ministerstwa
Sportu i Turystyki, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Europejskiego Funduszu Społecznego. Pracownicy biura
Stowarzyszenia w swojej codziennej pracy stykają się z problemami i barierami, które w swym życiu napotykają osoby
niewidome, dzięki czemu realizowane przez Wnioskodawcę zadania uwzględniają specyfikę grupy beneficjentów
ostatecznych przedsięwzięcia i zapewniają maksymalną efektywność podejmowanych działań.
Według Wnioskodawcy posiadane zaplecze techniczne biura Stowarzyszenia będzie wystarczające na potrzeby
prawidłowej realizacji imprezy sportowej opisanej w niniejszym wniosku.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 wyżywienie i zakwaterowanie 100 uczestników turnieju (100 osób * 3 doby
hotelowe * 220zł)

66 000,00 zł

2 wynajem obiektu sportowego - kręgielnia 8 000,00 zł

3 obsługa sędziowska turnieju (4 sędziów * 4 dni * 500 zł) 8 000,00 zł

4 obsługa techniczna turnieju (3 osoby * 4 dni * 300 zł) 3 600,00 zł

5 medale i puchary - 18 kompletów (6 kategorii sportowych * 3 laureatów * 150
zł)

2 700,00 zł

6 nagrody rzeczowe - 18 kompletów (6 kategorii sportowych, w każdej I, II i III
miejsce; 6 kpl. za I miejsce x 450 zł + 6 kpl. za II miejsce x 300 zł + 6 kpl. za
III miejsce x 200 zł)

5 700,00 zł

7 baner informacyjny (2 sztuki) 800,00 zł
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8 wykonanie i druk plakatów (20 sztuk) 700,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 95 500,00 zł 9 900,00 zł 85 600,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-06-17 14:58:24

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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